
Unidade - CIA LIMPEZA URBANA DE NITERÓI - CLIN
Dispensas/Inexigibilidades Período: 10/2019

Não Aplicável
520/000.009/2019

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

13.822,00
Objeto RECONHECIMENTO DE DIVIDA LESTE RIO, PARVAIM E NBT 
Fornecedor COMP MUNIC DE LIMPEZA URBANA DE NITEROI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 35893999000120
Responsável Dt Dispensa22/10/2019
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação 22/10/2019

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.143/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.550,00
Objeto Serviço de impressão e Encadernação de 10 livros c
Fornecedor H.REIS ENCADERNADORA BELO LIVRO LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 29047156000100
Responsável Dt Dispensa10/10/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.817/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

5.890,00
Objeto Aquisição de equipamentos de segurança.
Fornecedor GOLDEN EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10266348000189
Responsável Dt Dispensa11/10/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.817/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

4.044,00
Objeto Aquisição de equipamentos de segurança.
Fornecedor GOLDEN EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 10266348000189
Responsável Dt Dispensa11/10/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.817/19/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

12.875,00
Objeto Aquisição de equipamentos de segurança.
Fornecedor BRAGAL COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 32324669000125
Responsável Dt Dispensa11/10/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/000.817/19/4

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

6.063,00
Objeto Aquisição de equipamentos de segurança.
Fornecedor BRAGAL COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 32324669000125
Responsável Dt Dispensa11/10/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Não Aplicável
520/001.001/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

497,00
Objeto SOLIC. INSCRICAO NO CURSO DE FORMACAO ANALISTA DO 
Fornecedor LAUNCH PAD TECNOLOGIA E SERVICOS S.A. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 13427325000105
Responsável Dt Dispensa09/10/2019
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação 09/10/2019

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.024/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

700,00
Objeto Fornecimento com colocação de persiana.
Fornecedor VINA DEL MAR 2001 COMERCIO E SERVICOS LT Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 04077504000160
Responsável Dt Dispensa07/10/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

04/02/2020 9:28:40 AM



Empreitada por Preço
520/001.038/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

5.600,00
Objeto Contratação de palestras a serem ministradas na SI
Fornecedor NR SOLUÇÕES EM SAÚDE,SEG.DO TRABALHO E ENGEN.LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 32311117000182
Responsável Dt Dispensa11/10/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.042/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

680,00
Objeto Aquisição de balança manual analógica de mão.
Fornecedor TRIATEL FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 02672091000137
Responsável Dt Dispensa18/10/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.048/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

7.500,00
Objeto Aquisição de Cartão de Proximidade e Ribbon Card S
Fornecedor COPEMAQ LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30124119000137
Responsável Dt Dispensa22/10/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.048/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

730,00
Objeto Aquisição de Cartão de proximidade e Ribbon Data C
Fornecedor COPEMAQ LTDA - EPP Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30124119000137
Responsável Dt Dispensa22/10/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.052/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

88.800,00
Objeto Serviço de Buffet para festa do dia das crianças.
Fornecedor L.F. GOMES EVENTOS LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 14204043000101
Responsável Dt Dispensa04/10/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.072/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

9.960,00
Objeto Aquisição de shampoo desengraxante.
Fornecedor PERSHY CHEMICALS IND.COM.PROD.QUIMICOS L Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 31865488000143
Responsável Dt Dispensa25/10/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.111/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

8.400,00
Objeto aquisição de redes de polietileno 4,00 x 7,50 m pa
Fornecedor ACQUAREDES COM. E SERV. DE REDES DE PROTE?AO LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 07497535000169
Responsável Dt Dispensa22/10/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.112/19/1

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

490,00
Objeto Aquisição de material de limpeza(dispenser,sabonet
Fornecedor DISTRICENTER C DISTRIB MAT LIMPEZA EIREL Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 22826574000156
Responsável Dt Dispensa22/10/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.112/19/2

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

340,00
Objeto Aquisição de material de limpeza(dispenser,sabonet
Fornecedor DISTRICENTER C DISTRIB MAT LIMPEZA EIREL Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 22826574000156
Responsável Dt Dispensa22/10/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

04/02/2020 9:28:40 AM



Empreitada por Preço
520/001.112/19/3

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

595,50
Objeto Aquisição de material de limpeza(dispenser,sabonet
Fornecedor MERCADÃO DOS BAIRROS COM.DE ACESS.HOSPIT.EIRELI Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 33973466000122
Responsável Dt Dispensa22/10/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.114/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

3.008,00
Objeto Aquisição de kits sustentáveis.
Fornecedor ECONESH COMERCIO DE ARTIGOS DE USO PESSO Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 31586725000137
Responsável Dt Dispensa22/10/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.151/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

3.143,20
Objeto Solicitação de passagens aéreas RIO X BRASÍLIA X R
Fornecedor HERSA VIAGENS E TURISMO LTDA. Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 30858245000115
Responsável Dt Dispensa24/10/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Não Aplicável
520/001.152/2019

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

287,50
Objeto Hospedagem para participacao no Forum nacional dos
Fornecedor UP - ADMINISTRADORA DE EMP. LTDA Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 12620543000352
Responsável Dt Dispensa25/10/2019
Ratificação LUIZ CARLOS FROES GARCIA Dt Ratificação 25/10/2019

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

Empreitada por Preço
520/001.177/19

Art. 29, inciso II
Dispensa de Licitação ? Lei 13

1.480,80
Objeto Aquisição de formulário contínuo 80 colunas.
Fornecedor V H E M PAPELARIA E INFORMATICA LTDA-ME Tipo Pessoa Jurídica CNPJ/CPF 18283401000161
Responsável Dt Dispensa30/10/2019
Ratificação Dt Ratificação

Processo
Fundamentação Regime Execução

Imprensa Oficial

Tipo Publicação
Valor

LUIZ CARLOS FROES GARCIA

04/02/2020 9:28:41 AM


